

# **Nord Gruppen ApS**

**Gammel Strand 40, 2., 1202 København K**

**CVR-nr. 33 26 44 88**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2020.

---

**Daniel Vesti Knuttel**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Nord Gruppen ApS  
Gammel Strand 40, 2.  
1202 København K

CVR-nr.: 33 26 44 88

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Daniel Vesti Knuttel  
Lasse Jørgen Wiwe  
Adam Sebastian Sheikh Hjorth

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i restauranter og lignende virksomheder, drift af samme herunder også som medejer, forpagter m.m.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -182 t.kr. mod -1.555 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16.794 t.kr. mod 55.409 t.kr. sidste år. Årets resultat er en konsekvens af nedskrivningen af kapitalandele i associerede virksomheder. Ledelsen anser årets resultat som ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der har fundet sted efter regnskabsårets udløb.

Selskabets ejerkreds har jf. omtalen i note 1 efter regnskabsårets udløb besluttet at tilføre selskabet kapital i form af en gældskonvertering på ca. 6 mio. kr., hvorefter at egenkapitalen er positiv.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-181.598</b>	<b>-1.554.926</b>
2 Personaleomkostninger	183.652	-806.557
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-74.617	-59.471
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	-721.018	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-793.581</b>	<b>-2.420.954</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.628.979	57.609.334
Regulering af kapitalandele i associerede virksomheder	-19.629.522	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	380.898
Andre finansielle indtægter	65.768	0
Øvrige finansielle omkostninger	-9.130	-160.678
<b>Resultat før skat</b>	<b>-16.737.486</b>	<b>55.408.600</b>
Skat af årets resultat	-56.658	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-16.794.144</b>	<b>55.408.600</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	44.273.388
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-2.372.177
Overføres til overført resultat	0	13.507.389
Disponeret fra overført resultat	-16.794.144	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-16.794.144</b>	<b>55.408.600</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	119.899	106.162
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>119.899</u>	<u>106.162</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	8.975.470	28.604.992
Deposita	234.476	219.421
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.209.946</u>	<u>28.824.413</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.329.845</u></b>	<b><u>28.930.575</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	884.557	931.183
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	574.521
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	332.072
Tilgodehavende selskabsskat	35.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	358.182
Andre tilgodehavender	10.006.898	7.910.591
Periodeafgrænsningsposter	87.004	4.166
Tilgodehavender i alt	<u>11.013.459</u>	<u>10.110.715</u>
Likvide beholdninger	<u>175.020</u>	<u>3.024.585</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.188.479</u></b>	<b><u>13.135.300</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.518.324</u></b>	<b><u>42.065.875</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-821.193
4 Overført resultat	-6.002.446	11.612.891
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-5.922.446</b>	<b>10.871.698</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.158.142	29.095.760
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.158.142	29.095.760
Gæld til pengeinstitutter	970	962
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	53.900
Selskabsskat	0	34.182
Anden gæld	231.658	2.009.373
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	282.628	2.098.417
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.440.770</b>	<b>31.194.177</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.518.324</b>	<b>42.065.875</b>
<b>1 Kapital tab</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

### 1. Kapital tab

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et betydeligt regnskabsmæssigt underskud som følge af en nedskrivning af kapitalandele i et associeret selskab. Egenkapitalen er således negativ og udgør pr. 31. december 2019 t.kr. -5.922. Aktionærerne har efter regnskabsårets udløb besluttet at foretage en kapitaludvidelse på ca. 6 mio. kr. ved gældskonvertering, således at egenkapitalen herefter vil være positiv.

	2019 kr.	2018 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	-184.079	688.462
Pensioner	0	90.401
Andre omkostninger til social sikring	427	27.694
	<b>-183.652</b>	<b>806.557</b>

### 3. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019	28.604.992	0
Årets værdiregulering	-19.629.522	0
Tilgang i årets løb	0	29.185.968
Afgang i årets løb	0	-580.976
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>8.975.470</b>	<b>28.604.992</b>

### 4. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	0	10.791.698	10.871.698
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-16.794.144	-16.794.144
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>-6.002.446</b>	<b>-5.922.446</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor engagementer med Jyske Bank stillet sikkerhed i form af virksomhedspant for 7,5 mio. kr. i varedebitorer, lagerbeholdninger og driftsmateriel.

Selskabet har tillige overfor Jyske Bank afgivet kaution overfor alt mellemværende i følgende selskaber:

The Bird ApS, The Bird Kødbyen ApS, The Bird Tivoli ApS, Fugu ApS, Cock's & Cows ApS og Cock's & Cows CPH Airport ApS.

Kautionerne er begrænset til 10 mio. kr. overfor hvert selskab.
